
DZIENNIK URZĘDOWY Iissnoss.^i 

WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO
Poznań, dnia 17 czerwca 1991 r. Nr 9

TREŚĆ:
POŁ

UCHWAŁY RAD

110 Nr XXII/143/91 Miejskiej Poznania z dnia 26 marca 1991 r. w 
sprawie konieczności aktualizacji planów szczegółowych 
zagospodarowania przestrzennego “Smochowice-Zachód”, 
“Smochowice 1”, “Smochowice 2”, “Smochowice-Południe”.

111 NrXXn/144/91 Miejskiej Poznaniazdnia 26 marca 1991 r.w 
sprawie konieczności aktualizacji miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
“Górczyn”.

112 NrXXII/145/91MiejskiejPoznaniazdnia26marca 1991r.w 
sprawie konieczności aktualizacji planów szczegółowych za
gospodarowania przestrzennego “Podolany 2” i “Podolany 1”

113 Nr XIII/70/91 Miejskiej w Gnieźnie z dnia 18 kwietnia 1991 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego Pustachowa 2.

114 Nr IV/29/91 Miasta i Gminy w Kórniku z dnia 22 kwietnia 
1991 r. w sprawie oceny oraz zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Kórnik.

115 Nr VII/41/91 Miasta i Gminy w Książu Wlkp. z dnia 25 
kwietnia 1991 r. w sprawie planu szczegółowego zagospo
darowania przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzin
nego we wsi Zakrzewice gmina Książ Wlkp.

116 Nr VII/42/91 Miasta i Gminy Książ Wlkp. z dnia 25 kwietnia 
1991 r. w sprawie uchwalenia miejsowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Książ Wlkp.

117 Nr VIII/56/91 Miasta i Gminy Skoki z dnia 5 kwietnia 1991 r. 
w sprawie uchwalenia wykazu aktów prawa miejscowego.

POWIERZENIE PROWADZENIA SPRAW Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

11* Porozumienie z dnia 1 kwietnia 1991 r. zawarte pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Śremie a Rejonowym 
Lekarzem Weterynarii w Śremie.

119 Porozumienie z dnia 5 kwietnia 1991 r. zawarte pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Grodzisku Wlkp. a 
Burmistrzem Miasta i Gminy Rakoniewice.

120 Porozumienie z dnia 30 kwietnia 1991 r. zawarte pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Poznaniu a Prezy
dentem Miasta Poznania.

OBWIESZCZENIE WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

121 Z dnia 29 maja 1991 r. o sprostowaniu błędu.

- 110 -

UCHWAŁA NR XXIU143/ 
RADY MIEJSKIEJ POZNANIA 

z dnia 26 marca 1991 r.

w sprawie: konieczności aktualizacji planów szczegółowych 
zagospodarowania przestrzennego “Smochowice-Zachód”, 
“Smochowice 1”, “Smochowice 2”, “Smochowice-Południe”..

Na podstawie art.34 ust.3 Ustawy o planowaniu przestrzennym 
z dnia 12 lipca 1984 r. (tekst jednolity Dz.U.Nr 17 poz.99 z dnia 
30.03.1989 r.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§1.
Należy opracować zaktualizowany plan szczegółowy zagospo

darowania przestrzennego obejmujący obszar opracowania pla
nów: “Smochowice-Zachód”, “Smochowice 1”, “Smochowice 2”, 
“Smochowice-Południe” zgodnie z propozycją zmian zawartą w 
załączniku niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Poznania.

§3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Poznania 
(-) Tomasz Sokołowski

ZAŁĄCZNIK
DO UCHWAŁY NR XXII/143/91 
RADY MIEJSKIEJ POZNANIA 

z dnia 26 marca 1991 r.

w sprawie: konieczności aktualizacji planów szczegółowych zago
spodarowania przestrzennego “Smochowice-Zachód”, “Smocho
wice 1”, “Smochowice 2”, “Smochowice-Południe”.

Stwierdza się, że miejscowe plany szczegółowe zagospoda
rowania przestrzennego:
— “Smochowice-Zachód” — zatwierdzony Uchwałą nr LV/16/84 

Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 29.11.1984 r. 
(Dz.Urz.Wojew.Pozn.Nr 12 z 1986 r. poz.154)

— “Smochowice 1” — zatwierdzony Zarządzeniem Nr 30/78 
Prezydenta m. Poznania z dnia 25.10.1978 (Dz.Urz.WRN Nr 
1 poz.l 1) wraz ze zmianą (Dz.Urz.Wojew.Pozn. Nr 3 z 1984 r. 
poz.27),

- “Smochowice 2” - zatwierdzony Uchwałą Nr X/69/85 
Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 28.11.1985 r. 
(Dz.Urz.Wojew.Pozn. Nr 2 z 1986 r. poz.18)

- “Smochowice-Południe” -- zatwierdzony zarządzeniem Nr 
23/79 Prezydenta m. Poznania z dnia 14.08.1979 r. (Dz.Urz.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 110-111

WRN nr 9 poz. 126 wraz ze zmianą (Dz.Urz.WRN Nr 10 z 
1983 r. poz. 140) wymagają aktualizacji.

Propozycje zmian

Wobec wysokiego stopnia złożoności czynników wywołujących 
potrzebę zmiany “planu”, w celu uzyskania rozwiązań uwzglę
dniających całokształt relacji funkcjonalno-przestrzennych układu 
oraz uproszczenia procesu planowania i realizacji planów wyżej 
wnioskowana aktualizacja winna być dokonana w sposób opisany 
wynikami oceny ze szczególnym zwróceniem uwagi na:
- konieczność eliminacji skutków zmian i nieprawidłowości 

rozwiązań planistycznych wykazanych Wynikami dokonanych 
ocen,

- możliwe maksymalne uwzględnienie wniosków zgłoszonych w 
trakcie sporządzania materiałów do oceny,
potrzebę uwzględniania całości powiązań funkcjonalnych z 
terenami sąsiednimi.

W zgodzie z przepisami ustawy o planowaniu przestrzennym, za 
konieczne należy uznać sporządzenie założeń do planu w oparciu o 
ustalenie planu z.p. miasta Poznania z uwzględnieniem niezbędnych 
zmian.

Na etapie sporządzania projektu założeń do planu, opraco
waniem należy objąć obszar ograniczony:
- od zachodu
- od północy

- od wschodu
- od południa

- granicą administracyjna m. Poznania
- płd. brzegiem jez. Kierskiego ul. Polanowską 

i Beskidzką,
- ul. Lutycką i Łobżenicką,
- płn. granicą lotniska “Ławica” i jej przedłu

żeniem do granic miasta.

- 111 -

UCHWAŁA NR XXH/144/91 
RADY MIEJSKIEJ POZNANIA

z dnia 26 marca 1991 r.

w sprawie: konieczności aktualizacji miejscowego planu szczegó
łowego zagospodarowania przestrzennego “Górczyn”.

Na podstawie art. 34 ust.3 Ustawy o planowaniu przestrzennym 
z dnia 12 lipca 1984 r. (tekst jednolity: Dz.U.,Nr 17 poz.99 z dnia 
30.03.1989 r.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1.
Należy opracować zaktualizowany plan szczegółowy zagospoda
rowania przestrzennego “Górczyn” zgodnie z propozycją zmian 
zawartą w załączniku niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Poznania.

§3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Poznania 
(-) Tomasz Sokołowski

ZAŁĄCZNIK
DO UCHWAŁY NR XXIU144/91 
RADY MIEJSKIEJ POZNANIA 

z dnia 26 marca 1991 r.

w sprawie: konieczności aktualizacji miejscowego planu szczegó
łowego zagospodarowania przestrzennego “Górczyn”.

Stwierdza się, że miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego “Górczyn” - zatwierdzony Uchwałą Nr 8/89/71 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 
16.04.1971 r. (Dz.Urz.R.N. m. Poznania Nr 4 poz.17) wraz ze 
zmianą (Dz.Urz.R.N. m. Poznania z 1973 r. Nr 14, poz.81) - 
wymaga aktualizacji.

PROPOZYCJE ZMIAN

W oparciu o przeprowadzoną “Analizę i ocenę” planu z r. 1971 oraz 
zasadniczo odmienną od wyjściowej sytuację społeczno-polityczno- 
gospodarczą, za konieczne uważa się sporządzenie założeń do planu 
i po ich zatwierdzeniu opracowanie projektu aktualizacji planu 
Górczyna ze szczególnym zwróceniem uwagi na:
- określenie sposobów i kierunków rozwoju oraz narzędzi 

ster'owania tym rozwojem, uwzględniających upadek koncepcji 
budowy miasta przez zainteresowanych monopolistycznych 
intresów na rzecz wielopodmiotowego inwestora, kształtu
jącego miasto pluralistyczne, z dopuszczeniem wolnej gry sił i 
specyficznej sytuacji terenów rozwojowych Górczyna, które w 
większości należą do osób prywatnych, mających prawo do 
udziału w procesie przekształceń dzielnicy,

- utrzymanie generalnej dyspozycji przestrzeni wytworzonej 
przebiegiem tras komunikacji tranzytowej i obszarowej, 
określonych planem ogólnym miasta,

- elastyczność rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych i pro
gramowych, z wprowadzeniem ustaleń wariantowych dla tere
nów rozwojowych dotąd nie zagospodarowanych (jednostki 
strukturalno-bilansowe D, E, F, G, H, J i częściowo A)

- uzyskanie poprawnej struktury programowo-przestrzennej w 
zakresie usług podstawowych oświaty i zdrowia,

- sformułowanie nowej koncepcji rozwoju usług sieciowych I, II, 
III0, rezygnujących z koncepcji monocentrycznej koncentracji 
usług na wydzielonym, jednorodnym obszarze, na rzecz 
tworzenia struktur mieszkaniowo-usługowych,

- ograniczenie zakresu wyburzeń,
- ograniczenie liczby mieszkańców do 20 000 oraz zastąpienie 

parametrów zmiennych stałymi - porównywalnymi,
- przeanalizowanie przebiegu trasy PI (wg starego oznaczni- 

ctwa) tzw. obwodnicy towarowej, ze względu na znaczny 
stopień wyburzeń, koszty, oraz zagrożenie sanitarne dla 
zespołów mieszkaniowych jednostek A, K, I,

- przeprowadzenie studium ochrony środowiska z uwzglę
dnieniem oddziaływań uciążliwości sąsiadujących z Górczynem 
kompleksów przemysłowych (ZNTK, Cegielski, Kopanina), 
sformułowanie nowej koncepcji systemu wypoczynkowego 
dzielnicy (zieleń, sport, rekreacja, ciągi spacerowe itp.)

- opracowanie pełnego zakresu zagadnień infrastruktury 
technicznej ze szczególnym uwzględnieniem koncepcji ucie- 
płowienia.

Granice opracowania założeń i aktualizacji planu pozostają bez 
zmian i są określone:
- od północy - ulicą Hetmańską
- od wschodu — terenami PKP
- od południa — terenami PKP
-- od zachodu - ul. Arciszewskiego i jej planowanym przedłu

żeniem na południe.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 112-113

- 112 -

UCHWAŁA NR XXIU145/91 
RADY MIEJSKIEJ POZNANIA 

z dnia 26 marca 1991 r.

w sprawie: konieczności aktualizacji planów szczegółowych 
zagospodarowania przestrzennego “Podolany 2” i “Podolany 1”.

Na podstawie art.34 ust.3 Ustawy o planowaniu przestrzennym z 
dnia 12 lipca 1984 r. (tekst jednolity: Dz.U. Nr 17 z dnia 30.03.1989 
r. poz.99) Rada Miejska uchawala co następuję:

§1.
Uchyla się w całości Zarządzenie Nr 11/80 Prezydenta miasta 
Poznania z dnia 14.04.1980 r. (Dz.Urz.WRN nr 4 poz.48) dotyczące 
zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego “Podolany 2” wraz ze zmianami (Dz.Urz. 
WRN z 1983 r. nr 9, poz. 125 i Dz.Urz.WRN z 1983 r. Nr 10, 
poz. 139).

§2.
Należy opracować zaktualizowany plan szczegółówy zagospoda
rowania przestrzennego obejmujący obszar opracowania planów: 
“Podolany 2" i “Podolany 1” - zgodnie z propozycją zmian zawartą 
w załączniku niniejszej uchwały.

§3.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta Poznania.

§4.
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Poznania 
(--) Tomasz Sokołowski

ZAŁĄCZNIK 
DO UCHWAŁY NR XXIU145/91 
RADY MIEJSKIEJ POZNANIA 

z dnia 26 marca 1991 r.

w sprawie: konieczności aktualizacji planów szczegółowych zago
spodarowania przestrzennego “Podolany 2” i “Podolany 1”.

Stwierdza się, że miejscowe plany szczegółowe zgospodarowania 
przestrzennego:
- “Podolany 2” - zatwierdzony zarządzeniem Nr 11/80 

Prezydenta m.Poznania z dnia 14.04.1980 r. (Dz.Urz.WRN Nr 
4 poz.48) wraz ze zmianami (Dz.Urz. WRN z 1983 r. Nr 9 poz. 
125 i Dz.Urz.Nr 10, poz. 139 z 1983 r.)

- “Podolany 1” -- zatwierdzony uchwałą Nr X/69/85 Miejskiej 
Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 28.11.1985 r. (Dz.Urz. 
Woj. Pozn. Nr 2 z 1986 r. poz.18)

wymagają aktualizacji.

PROPOZYCJE ZMIAN

Wobec złóżoności czynników wywołujących potrzebę zmiany 
“planu” wyżej wnioskowana aktualizacja winna być dokonana w 
sposób opisany wynikami oceny ze szczególnym zwróceniem uwagi 
na:

- konieczność eliminacji skutków zmian i nieprawidłowości 
rozwiązań planistycznych wykazanych wynikami ocen,

- uzupełnienie studiów w zakresie niezbędnym dla wszechstron
nego naświetlenia problemów występujących na terenach 
osiedli Podolany 1 i 3, oraz terenach przemysłowych,

- warunkowania dalszego rozwoju mieszkalnictwa wielorodzin
nego na obszarze “planu”,

- potrzebę uwzględnienia w opracowaniu całokształtu powiązań 
funkcjonalno-przestrzennych z terenami sąsiednimi m. in. w 
zakresie komunikacji i uzbrojenia technicznego.

Za konieczne należy uznać sporządzenie założeń do planu w 
oparciu o ustalenia planu z.p. miasta Poznania z uwzględnieniem 
niezbędnych zmian.

Na etapie sporządzania projektu założeń do planu opraco
waniem należy objąć obszr ograniczony:
- od zachodu - ul. Sucholeską, Biskupińską i linią kolejową

Poznań-Oborniki,
- od południa - ul. Lutycką
- od wschodu - ul. Obornicką z uwzględnieniem terenu

położonego po jej wsch. stronie w rej. ul. 
Hulewiczów,

- od północy - obwodnicą kolejową.

- 113 -

UCHWAŁA NR XIII/70/91 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEŹNIE 

z dnia 18 kwietnia 1991 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu szczegółowego zagospo
darowania przestrzennego Pustachowa 2.

Rada Miejska w Gnieźnie działając na podstwie art.17 ust.3 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. 
Nr 17 poz.99 z 1989 r.) i art.9 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 11 poz.79, z 1984 r. 
Nr 35 poz.185, z 1988 r., Nr 24 poz.169) uchwala, co następuje:

§1.
Uchwala się:
1. Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 

przestrzennego osiedla Pustachowa 2 w Gnieźnie obejmujący: 
- rysunek planu przedstawiający na planszy w skali 1:1000,

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
tekst planu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

2. Program wykorzystywania gruntów rolnych, przewidzianych w 
planie zagospodarowania przestrzennego osiedla Pustacho
wa 2 na cele nierolnicze i nieleśne, stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta Gniezna.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą w 
terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
(-) Andrzej Ciążyński



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9- poz. 114-116

- 114 -

UCHWAŁA NR IV/29/91 
RADY MIASTA I GMINY W KÓRNIKU

z dnia 22 kwietnia 1991 r.

w sprawie: oceny aktualności oraz zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Kórnik.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 5 oraz art.40 i art.41 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. -- o samorządzie terytorialnym (Dz.U.Nr 16 poz.95 
z późniejszymi zm.) w związku z art. 18 i art.34 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (tekst jedn. Dz.U. Nr 17 
poz.99 z 1989 r.) Rada Miasta i Gminy w Kórniku uchwala co 
następuje:

§1.
Uznaje się za niezbędne dokonanie częściowej aktualizacji miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Kórnik, zatwierdzonego uchwalą Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Kórniku dnia 9 czerwca 1988 r. Nr XXIV/107/99 i ogłoszonego w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego Nr 11 poz. 142 
z 1988 r.

§2.
Do czasu uchwalenia zaktualizowanego planu decyzje administra
cyjne podejmowane będą na podstwie dotychczasowego planu, przy 
uwzględnieniu opinii Zarządu Miasta i Gminy i komisji Rady Miasta 
i Gminy oraz jednostki opracowującej aktualizację.

§3.
Wykonanie uchwały powierza sie Zarządowi Miasta i Gminy.

§4.
Uchwala wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w 
dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy 
(--) Zbigniew Stecki

- 115 -

UCHWAŁA NR VII/41/91
RADY MIASTA I GMINY W KSIĄŻU WLKP.

z dnia 25 kwietnia 1991 r.

w sprawie: miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego we wsi 
Zakrzewice gmina Książ Wlkp.

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U.Nr 16 poz.95 z późniejszymi 
zmianami i art.16 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz.U.Nr 41 poz.185 z późniejszymi zmianami oraz 
art.9 ust.3 ustawy z dnia 26 marca 1982 roku o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz.U.Nr 11 poz.79 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miasta i Gminy w Książu Wlkp. uchwala co następuje:

§1-
Zatwierdza się:
1. Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzen

nego osiedla budownictwa jednorodzinnego we wsi Zakrzewi
ce gmina Książ Wlkp.

rysunek planu przedstwiony na planszy Zakrzewice 
miejsowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego w 
skali 1:500, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały
tekst planu stanowiący załącznik nr 2 niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały porucza się Zarządowi Miasta i Gminy w 
Książu Wlkp.

§3.
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego i winna być 
zamieszczona przez 14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i 
Gminy w Książu Wlkp.

Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy 
w Książu Wlkp.
(-) Grzegorz Cebulski

- 116 -

UCHWAŁA NR VIU42/91
RADY MIASTA I GMINY W KSIĄŻU WLKP.

z dnia 25 kwietnia 1991 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego gminy Książ.

Na podstawie art. 17 ust.3 ustawy z dnia 121ipca 1984 r. o plano
waniu przestrzennym (Dz.U. Nr 17 z 1989 r. poz. 99), art.18 ust.2 
pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16 poz.95 z późniejszymi zmianami) oraz art.9 ust.3 
ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
(Dz-U. Nr 11 poz.79, z 1984 r. Nr 35 poz. 185 z 1988 r. Nr 24 poz. 169) 
- Rada Miasta i Gminy Książ Wlkp. uchwala, co następuje:

§1-
Uchwala się:
1. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 

gminy Książ Wlkp. obejmujący:
rysunek planu przedstawiony na planszach pt. “Gmina 
Książ Wlkp. miejscowy plan zagospodarowania prze
strzennego skala 1:10 000” oraz “Miasto Książ-Konce- 
pcja zagospodarowania przestrzennego skala 1:5000”, 
stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, 
tekst planu, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały,

2. Program wykorzystania gruntów rolnych i leśnych, przewidzia
nych w planie zatwierdzonym niniejszą uchwałą na cele 
nierolnicze i nieleśne, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 116-117

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy.

§3.
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego i winna być 
zamieszczona na okres 14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i 
Gminy Książ Wlkp.

Trąd moc uchwała Nr XXII/31/82 Rady Narodowej Miasta i 
Gminy Książ z dnia 29 czerwca 1982 r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i 
Gminy Książ (Dz.Urz.WRN Nr 5/82 poz.34).

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy w Książu Wlkp. 
(-) inż. Grzegorz Cebulski

- 117 -

UCHWAŁA NR VIIV56/91
RADY MIASTA I GMINY W SKOKACH

z dnia 5 kwietnia 1991 r.

w sprawie uchwalenia wykazu aktów prawa miejscowego 
wydanego przez Radę Narodową Miasta i Gminy i terenowe 
organy administracji państwowej o wŁaściwości ogólnej stopnia 
podstawowego do dnia 27 maja 1990 r. i nadal obowiązujących na 
terenie miasta i gminy Skoki.

Na podstawie art.31 ust. 1,3 i przepisów wprowadzających 
ustawy o samorządzie terytorialnym i ustawy o pracownikach 
samorządowych z dnia lOmaja 1990r.(Dz.U.Nr32poz.l91 )Rada 
Miasta i Gminy Skoki, uchwala co nadstępuje:

§1.
Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego obowiązującego na 
terenie miasta i gminy Skoki uchwalonych przez Radę Narodową 
Miasta i Gminy Skoki.

§2.
Wykaz obejmuje akty prawa miejscowego wydane przed 27 maja 
1990 r. Wykaz ten stanowi załącznik do Uchwały.

§3.
Akty prawa miejscowego nie zamieszczone w wykazie tracą moc z 
dniem ogłoszenia wykazu.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń i podlega opublikowaniu w dzienniku Urzędowym 
Województwa Poznańskiego.

§5.
Wykonanie Uchwały zleca się Zarządowi Miasta i Gminy w Skokach.

Przewodniczący Rady 
(--) mgr inż. Ryszard Sepioł

ZAŁĄCZNIK
DO UCHWAŁY NR VIII/56/91 RADY 
MIASTA I GMINY W SKOKACH 
z dnia 5 kwietnia 1991 r.

w sprawie aktów prawa miejscowego.

OBWIESZCZENIE

Rada Miasta i Gminy w Skokach w sprawie wykazu aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na obszarze Miasta i Gminy Skoki.

Podaje się do wiadomości zamieszczony poniżej wykaz aktów 
prawa miejscowego wydanych przez Radę Narodową Miasta i Gminy 
w Skokach do dnia 27 maja 1990 r. wyłącznie obowiązujących na 
obszarze Miasta i Gminy Skoki.

Akty prawa miejscowego nie zamieszczone w wykazie tracą moc 
obowiązującą z dniem ogłoszenia wykazu.

Przewodniczący Rady 
(--) mgr inż. Ryszard Sepioł

Wykaz

Lp. Nr i data 
Uchwały

W sprawie Dziennik Urzędowy
Nr, pozycja, rok

Zmiany

1. 2. 3. 4. 5.

1. XII/60/76
12.10.1976 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów rekre
acyjnych we wsi Sławica

Dz.U.WRN
Nr 13 poz. 120 z 1976 r.

2. XV/67/77
11.01.1977 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabu
dowy jednorodzinnej w Skokach rejon ul. Rako- 
jedzkiej

DZ.U.WRN
Nr 8 poz. 172 z 1977 r.

3. III/12/78
27.06.1978 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego w Skokach re
jon ul. Rościńskiej

Dz-U.WRN
Nr 8 poz.42 z 1978 r.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 117

1. 2. 3. 4. 5.

4. IX/25/79
06.04.1979 r.

zatwierdzenie miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów rekre
acyjnych w Sławicy

Dz.U.WRN
Nr 7 poz. 100 z 1979 r.

5. XVII/40/80
10.10.1980 r.

zatwierdzenie miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego m.Skoki rejon 
ul. Rakojedzkiej

Dz.U.WRN
Nr 6 poz.44z 1981 r.

6. XXI/58/82
27.04.1982 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w miejscowym 
planie szczegółowym zagospodarowania prze
strzennego terenów zabudowy jednorodzinnej w 
Skokach rejon ul. Rakojedzkiej

Dz-U.WRN
Nr 6 poz.44 z 1981 r.

7. XXIX/68/82
14.12.1982 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Skoki 
rejon ul. Topolowej

Dz-U.WRN
Nr2poz.llz 1983 r.

8. 1/7/84
30.06.1984 r.

zatwierdzenia zmian w miejscowym planie szcze
gółowym zagospodarowania przestrzennego te
renów zabudowy jednorodzinnej w Skokach re
jon ul. Rakojedzkiej

Dz.U.WRN
Nr 2 poz.25 z 1985 r.

9. IV/18/84
20.12.1984 r.

odstępstwa od planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Skoki

Dz-U.WRN
Nr 11 poz.205 z 1985 r.

10. IV/21/84
20.12.1984 r.

zatwieredzenia zmian w miejscowym planie szcze
gółowym zagospodarowania przestrzennego terenów 
zabudowy jednorodzinnej rejon ulicy Rakojedzkiej

11. IV/16/84
20.12.1984 r.

ustalenia świadczeń na fundusz gminy tablica ogłoszeń

12. XIV/15/86
24.01.1986 r.

zatwierdzenia miejsowego planu ogólnego zagospo- 
spodarowania przestrzennego miasta Skoki

Dz-U.WRN
Nr 3 poz.35 z 1986 r.

13. XIV/46/86
24.01.1986 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy 
jednorodzinnej mieszkaniowej w Skokach rejon ul. 
Rakojedzkiej H.

Dz-U.WRN
Nr 3 poz.35 z 1986 r.

14. XVI/53/86
17.03.1986 r.

określenia obszaru o charakterze rolniczym w mieś
cie Skoki oraz obniżenie stawek podatku od nieru
chomości

Dz-U.WRN
Nr 6 poz.74 z 1986 r.

15. XVI/54/86
17.03.86 r.

trybu i zasad opracowywania, opiniowania i konsul
towania projektów aktów prawnych zawierających 
przepisy prawa powszechnie obowiązujące przez 
Radę Narodową Miasta i Gminy w Skokach i Na
czelnika Miasta i Gminy w Skokach.

Dz-U.WRN
Nr 7 poz.89 z 1986 r.

16. XVI/55/86
17.03.1986 r.

zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospo
darowania przestrzennego gminy Skoki z wyłącze
niem m. Skoki.

Dz.U.WRN
Nr 6 poz. 80 z 1986 r.

17. XIX/60/86
19.07.86 r.

opłaty miejscowej na terenie miasta Skoki Dz-U.WRN
Nr 11 poz.l50z 1986 r.

18. XXVIII/70/87 
15.07.87 r.

zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro- 
darowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej w zakresie zabudowy gospodarczej 
rejon ul. Sienkiewicza i Słowackiego.

Dz.U.WRN
Nr 9 poz. 113 z 1987 r.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 117-118

1. 2. 3. 4.

19. XXVIII/79/87
15.09.1987 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego terenów budowni
ctwa mieszkaniowego jednorodzinnego w Skokach 
rejon ul. Topolowej i Antoniewskiej

Dz.U.WRN
Nr 9 poz. 113 z 1987 r.

20. XX/13/88
29.09.88 r.

zwolnienia z funduszu gminnego Dzienn.Woj. Pozn. 
z 1988 r. Nr 14 poz.174

21. VII/29/89
27.02.89 r.

ustalenia wysokości opłaty rocznej za zarząd,użytko
wanie wieczyste mb. użytkowanie państwowych grun
tów na trenie miasta i gminy Skoki.

Dz-U.WRN
Nr 13 poz.247 z 1989 r.

22. VII/26/89
27.02.89 r.

sprzedaży gruntów państwowych na terenie wiejskim 
gminy Skoki

Dz-U.WRN
Nr 10 poz.218 z 1989 r.

23. VIII/33/89
20.04.1989 r.

uchwalenia miejscowego planu szczegółowego zago
spodarowania przestrzennego m.Skoki rejon ul. An
toniewskiej i ulicy Rakojedzkiej

Dz-U.WRN
Nr 16 poz.282 z 1989 r.

24. XII/40/89 
28.09.1989 r.

ustalenia stawek ceny gruntów PFZ przy sprzedaży 
za pośrednictwem Banku Spółdzielczego

Dz-U.WRN
Nr 18 poz.355 z 1989 r.

25. XIII/43/89
28.09.1989 r.

zmiah wyskokości opłaty targowej Dz.Woj.Pozn.
Nr 18 poz.356

26. XIV/46/90
30.01.1990 r.

ustalenia opłaty od posiadania psów Dz.U.
Nr 6 poz. 173 z 1990 r.

27. XIV/47/90
30.01.1990 r.

opłaty administarcyjnej Dz.U.
Nr 6 poz.174 z 1990 r.

28. XIV/48/90
30.01.1990 r.

czynszu najmu za lokale użytkowe Dz.U
Nr 6 poz.175 z 1990 r.

29. XIV/50/90
30.01.1990 r.

nazw ulic miasta Skoki Dz.U.
Nr 8 poz.249 z 1990 r.

30. XV/55/90
15.03.1990 r.

obniżenia stawek podatku od nieruchomości Dz.U.
Nr 8 poz.264 z 1990 r.

- 118 -

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 1 kwietnia 1991 r. pomiędzy inŁ Antonim 
Zielińskim Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Śremie, zwany w 
dalszej treści porozumienia “Kierownikiem Urzędu”, a lekarzem 
weterynarii Januszem Satorą — Kierownikiem Oddziału 
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii! - Rejonowym Lekarzem 
Weterynarii w Śremie, zwanym w dalszej treści “Rejonowym 
Lekarzem Weterynarii”.

Działając na podstawie art. 40 Ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach administracji rządowej ogólnej (Dz.U. Nr 21 
poz.123) za zgodą Wojewody Poznańskiego, wyrażoną na piśmie z 
dnia 27 września 1990 r. Nr RZL-IV-7046-22790, strony porozu
mienia postanawiają:

§1.
Kierownik Urzędu Rejonowego w Śremie powierza Rejonowemu 
Lekarzowi Weterynarii prowadzenie na obszarze:
1. Miast i gminy: Czempiń, Dolsk, Książ Wlkp., Śrem,
2. Gminy: Brodnica,

następujących spraw z zakresu weterynarii:
- podejmowanie działań w celu zwalczania zaraźliwych 

chorób zwierzęcych i czynności z tym związanych,
- wyznaczenie lekarzy weterynarii i oglądaczy do urzę

dowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa oraz lekarzy 
weterynarii do sprawdzania badania,

- nadzór nad jakością żywienia zwierząt, które zgodnie z 
art. 6 pkt. 1 i 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. 
o podziale pomiędzy organy gminy oraz organa admi
nistracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 34 poz. 198) należą do właściwości powie
rzającego.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 118-119

§2.
Kierownik Urzędu Rejonowego upoważnia Rejonowego Lekarza 
Weterynarii do wydawania decyzji administracyjnych w I instancji 
oraz wszczynania i prowadzenia postępowania egzekucyjnego w 
sprawach określonych w § 1 niniejszego porozumienia, na podstawie 
i w trybie uregulowanym szczególnymi przepisami.

§3.

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 2 jest Woje
woda Poznański.

§4.
Środki finansowe na realizację zadań objętych niniejszym porozu
mieniem zapewnia Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii 
w Poznaniu w ramach środków przeznaczonych w budżecie 
Wojewody i funduszu epizootycznego przyznanym przez Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej oraz wpływów.

§5.
Rejonowy Lekarz Weterynarii odpowiada za zgodne z prawem 
prowadzenie powierzonych spraw oraz za sprawną organizację ich 
załatwiania.

§6.
Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda 
Poznański.

§7.
1. Powierzenie realizacji zadań objętych niniejszym 

porozumieniem dokonuje się na czas nieokreślony.
2. Cofnięcie powierzonych zadań przed upływem terminu 

określonego w pkt. 1 może nastąpić z własnej inicjatywy 
Kierownika Urzędu Rejonowego lub na wniosek Rejonowe
go Lekarza Weterynarii, przy zachowaniu 14-dniowego 
wypowiedzenia porozumienia.

§8.
1. Sprawy, w których wszczęte postępowanie przed dniem 

podpisania porozumienia, podlegają załatwieniu przez Rejo
nowego Lekarza Weterynarii.

2. Sprawy nie zakończone przez Rejonowego Lekarza Wetery
narii do dnia cognięcia powierzenia przejmuje do załatwienia 
Kierownik Urzędu Rejonowego.

§9.
Zmiany w niniejszym porozumieniu mogą być wprowadzone w tym 
samym trybie, w jakim nastąpiło zawarcie.

§ 10.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

§11.
Traci moc porozumienie zawarte w dniu 25 października 1990 r. 
oraz aneks sporządzony 31 grudnia 1990 r.

§12.
Niniejsze porozumienie sporządzono w 4-ch jednobrzmiących 
egzemplarzach, które otrzymują:

1) strony zawierające porozumienie,
2) Wojewoda Poznański,
3) Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Poznaniu.

Rejonowy
Lekarz Weterynarii 
(-) Janusz Satora

Kierownik
Urzędu Rejonowego 
(-) inż. Antoni Zieliński

- 119 -

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 5 kwietnia 1991 r. pomiędzy Przemysławem Stnul- 
skim Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Grodzisku Wlkp. zwa
nym w dalszej treści porozumienia “Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego”, a Zarządem Miasta i Gminy w Rakoniewicach 
reprezentowanym przez Józefa Jerzego Sieradzana Burmistrza 
Miasta i Gminy Rakoniewice zwanym w dalszej treści “organem 
miasta i gminy”.

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) za zgodą Wojewody Poznańskiego strony 
porozumienia postanawiają:

§1.
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi miasta i gminy 
prowadzenie niżej wymienionych spraw należących do jego właści
wości, w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej 
instancji, a wynikających z ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale 
zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych 
pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej oraz o 
zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 198):
1. z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym 

(Dz.U. Nr 6, poz. 35 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192):
dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowo
dów rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopusz
czających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych 
(art. 58 ust. 2),

- dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów 
wydawanie tabliczek rowerowych wraz z właściwym 
dokumentem (art. 58 ust. 9),

- przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o 
nabyciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian 
konstrukcyjnych w pojeździć, jego zniszczeniu (kasacji) 
bądź o zmianie swego adresu (siedziby) (art. 60 ust. 2),

- wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
- zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych 

lub odpowiadającym im dokumentów (art. 61 ust. 5),
- wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu reje

strowanego po raz pierwszy terminu badania technicz
nego (art. 64 ust. 1).

§2.
Organem odwoławczym od decyzji, o której mowa w § 1, wydanych 
przez organ miasta i gminy jest Wojewoda Poznański.

§3.
Zadania, o których mowa w § 1 wykonywane są w ramach środków 
finansowych przewidzianych w budżecie Miasta i Gminy Rakonie
wice.

§4.
Organ miasta i gminy odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 119-120

powierzonych spraw oraz za sprawną organizację ich załatwiania, a 
Kierownik Urzędu Rejonowego ma prawo nadzorowania 
powierzonych spraw.

§5.
Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda 
Poznański.

§6.
Powierzenie spraw następuje na czas nieokreślony.

§7.
1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej, z 

własnej inicjatywy lub na wniosek organu miasta i gminy 
cofnąć powierzenie prowadzonych spraw.

2. Cofnięcie powierzenia na wniosek organu miasta i gminy 
następuje po upływie 6 miesięcy od dnia otrzymania wniosku, 
chyba że Kierownik Urzędu Rejonowego i organ miasta i 
gminy uzgodnią inny termin.

§8.
1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto przed dniem 

powierzenia spraw miasta i gminy podlegają załatwieniu przez 
Kierownika Urzędu Rejonowego.

2. Sprawy nie zakończone przez organ miasta i gminy do dnia 
cofnięcia powierzenia przejmuje do załatwienia Kierownik 
Urzędu Rejonowego.

§9.
Niniejsze porozumienie sporządzone zostało w trzech jednobrzmią
cych egzemplarzach, z czego strony otrzymują po jednym egzempla
rzu.

§ 10.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 5 kwietnia 1991 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Burmistrz Kierownik Urzędu
(-) mgr inż. Józef Jerzy Sieradzan (--) mgr Przemysław Smulski

- 120 -

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 30 kwietnia 1991 r. pomiędzy dr inż. Markiem 
Pudliszakiem — Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Poznaniu, 
zwanym w treści porozumienia “Kierownikiem Urzędu Rejono
wego” a Zarządem Miasta Poznania, zwanym w dalszej treści 
porozumienia “organem miasta” reprezentowanym przez 
Prezydenta dr Wojciecha Szczęsnego Kaczmarka.

§1.
Działając na podstawie art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie Terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, 
Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, Nr 92 poz. 541) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) za zgodą 
Wojewody Poznańskiego z dnia 31.01., 30.04.1991 r. strony 
Porozumienia postanawiają:

82.
Kierownik Urzędu Rejonowego jako rejonowy organ rządowej 
administracji ogólnej powierza organowi miasta prowadzenie 
następujących spraw należących ustawowo do jego właściwości, w 
tym wydawanie w swoim imieniu decyzji administracyjnych w I 
instancji, określonych w artykule 5 i 6 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. 
o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji 
rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34 poz. 198, Nr 
43 poz. 253):

W zakresie geodezji i gospodarki gruntami

w art. 5 wyżej cytowanej ustawy kompetencyjnej pkt. 1 -- zadania 
wynikające:
1. z dekretu z dnia 8 sierpnia 1946 r. o wpisywaniu w księgach 

hipotecznych (gruntowych) prawa własności nieruchomości 
przejętych na cele reformy rolnej (Dz.U. Nr 39 poz. 233), 
składanie wniosku o wpis do księgi wieczystej wraz z nie
zbędną dokumentacją (art. 2),

art 5 pkt. 6 lit a-c -- zadania wynikające:
z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłaszczeniu i uregulowaniu 
innych spraw związanych z reformą rolną i osadnictwem rolnym 
(Dz.U. z 1959 r. Nr 14 poz. 78, z 1961 r. Nr 32 poz. 161 i z 1971 r. Nr 
27 poz. 250),
a) orzekanie o nadaniu własności nieruchomości dzierżawcom i 

o ustalaniu ceny nabycia (art. 4),
b) orzekanie o nabyciu własności nieruchomości oraz o ustalaniu 

ceny nabycia na rzecz posiadaczy z innych tytułów niż 
dzierżawa (art. 11),

c) orzekanie o wyłączaniu spod nadania nieruchomości położo
nych na obszarze gmin (art. 17),

pkt 7 lit a,b - zadania wynikające:
z ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o sprzedaży nieruchomości 
Państwowego Funduszu Ziemi oraz uporządkowaniu niektórych 
spraw związanych z przeprowadzeniem reformy rolnej i osadnictwa 
rolnego (Dz.U. z 1989 r. Nr 58 poz. 348),
a) podwyższanie lub obniżanie ceny gruntów na terenie wsi lub 

gminy, jeżeli ceny gruntów ustalone według zasad, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 znacznie odbiegają od cen stosowanych w 
obrocie między rolnikami (art. 5 ust. 1),

b) orzekanie w sprawie przejęcia nieruchomości rolnych na 
własność Państwa (art. 16 ust. 3),

pkt 10 lit a, b - zadania wynikające:
z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych (Dz.U. Nr 28, poz. 169) i z 1982 r. Nr 11 poz. 80):
a) ustalanie, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową 

bądź mienie gminne (art. 8 ust. 1),
b) ustalanie wykazu osób uprawnionych do udziału we wspólno

cie gruntowej oraz wykazu obszarów gospodarstw przez nich 
posiadanych i wielkości przysługujących im udziałów we 
wspólnocie (art. 8 ust. 2),

pkt. 12 lit. b • zadania wynikające:
z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny (Dz.U. Nr 16 
poz. 93 z 1971 r., Nr 27 poz. 252 z 1976 r. Nr 19 poz. 122, z 1982 r. 
Nr 11 poz. 81, Nr 19 poz. 147 i Nr 30 poz. 210 z 1984 r., Nr 45 poz. 
242 z 1985 r. Nr 22 poz. 99 i z 1989 r. Nr 3. poz. 11 z 1990 r. Nr 34 
poz. 198, Nr 55 poz. 321),
b) wyrażanie zgody na zrzeczenie się nieruchomości przez 

właściciela na rzecz Państwa (art. 179 § 1),



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 120

pkt 18 11L a-p - zadania wynikające:
z ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scaleniu i wymianie gruntów 
(Dz.U. z 1989 r., Nr 58 poz. 349),
a) przeprowadzanie scalenia gruntów lub odmowa przeprowa

dzenia (art. 3 ust. 1 i 3),
b) przeprowadzanie wymiany gruntów lub odmowa przeprowa

dzenia (art. 5 ust. 1),
c) wydawanie postanowienia o wszczęciu postępowania scale

niowego lub wymiennego oraz zawiadamianie o tym wszczę
ciu (art. 7 ust. 1 i 3),

d) przyjmowanie i wypłacanie dopłat uczestnikom scalania w 
przypadku wydzielenia im gruntów innej wartości niż 
posiadali przed scaleniem (art. 8 ust. 5.i 6),

e) zwoływanie zebrania uczestników postępowania dla wyboru 
rady uczestników scalenia, a w przypadku niewybrania rady w 
określonym terminie -- powoływanie tej rady z urzędu (art. 9 
ust. 2 i 3),

f) upoważnianie geodety do przeprowadzenia szacunków grun
tów oraz opracowania projektu scalenia lub wymiany, powoły
wanie komisji doradczej działającej przy geodecie-projek- 
tancie scalenia i ewentualnie dodatkowych rzeczoznawców do 
tej komisji (art. 10 ust. 1,3 i 4),

g) rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwalonych zasad szacunku 
gruntów i wydawanie ewentualnego postanowienia o obo
wiązku stosowania zasad szacowania, określonych w art. 11 
ust. 2 ustawy (art. 11 ust. 1),

h) ogłaszanie wyników oszacowania gruntów, lasów oraz sadów, 
ogrodów, chmielników i innych upraw specjalnych objętych 
scaleniem (art. 12 ust. 1),

i) rozpatrywanie zastrzeżeń do dokonanego szacunku (art. 12 
ust. 3),

j) zwoływanie zebrań uczestników scalenia w sprawie podjęcia 
uchwały co do zgody na dokonany szacunek gruntów (art. 13 
ust. 2),

k) rozpatrywanie zastrzeżeń i wydawanie postanowień o akce
ptacji szacunku gruntów w przypadku niepodjęcia uchwały, o 
której mowa w art. 13 ust. 1 (art. 13 ust. 4),

l) wydawanie decyzji o wydzieleniu gruntów członkowi rolniczej 
spółdzielni produkcyjnej, występującemu z niej po przepro
wadzeniu scalenia (art. 16 ust. 2),

ł) zawiadamianie państwowego biura notarialnego o wszczęciu 
postępowania scaleniowego lub wymiennego oraz wydawanie 
zgody na dokonywanie zmian w stanie własności nierucho
mości w trakcie trwania scalenia lub wymiany (art. 21),

m) rozpatrywanie zastrzeżeń do projektów scalenia gruntów (art. 
27),

n) wydawanie decyzji o zatwierdzaniu projektu scalenia lub 
wymiany gruntów (art. 27 ust. 3),

o) wprowadzanie uczestników scalenia w posiadanie nowo 
wydzielonych gruntów (art. 30),

p) zawiadamianie uczestników scalenia o terminach zebrań, o 
wyłożeniu do publicznego wglądu wyników oszacowania, o 
terminie okazania projektu scalenia gruntów (art. 31),

pkL 22 - zadania wynikające:
z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu 
społecznym rolników indywidualnych i członków ich rodzin oraz o 
zmianie ustawy o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10 poz. 53) i art. 122 
ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rol
ników (Dz.U. z 1991 r. Nr 7 poz. 24) orzekanie o przeniesieniu wła
sności działki, jej wielkości oraz o ustanowieniu służebności grun
towej pod budynkami na rzecz właściciela tych budynków (art. 6),

pkL 23 lit a, c, d - zadania wynikające:
z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne

(Dz.U. Nr 30 poz. 163 i Nr 43 poz. 241),
a) realizacja zadań państwowej służby geodezyjnej i 

kartograficznej (art. 6 ust. 1 pkt. 2 w związku z art. 7 ust. 1),
c) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz glebo

znawczej klasyfikacji gruntów (art. 22),
d) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewiden

cją gruntów i budynków (art. 25 ust. 2),

w art 5 pkt 21 lit b, k, I, n - zadania wynikające:
z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i 
wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. z 1989 r. Nr 14 poz. 74 i Nr 29 
poz. 154 oraz z 1990 r. Nr 14 poz. 90, Nr 79 poz. 464, Nr 89 poz. 517, 
Nr 99 poz. 29),
I. Z rozdziału 1,6 i 8
b) zatwierdzanie projektu podziału nieruchomości (art. 12 ust.

3) k) wydawanie zezwoleń na zakładanie i przeprowadzanie 
na nieruchomościach ciągów drenażowych, przewodów i 
urządzeń służących do przesyłania płynów, pary, gazów i 
energii elektrycznej oraz urządzeń technicznych łączności i 
sygnalizacji, a także innych podziemnych lub nadziemnych 
urządzeń technicznych, niezbędnych do korzystania z tych 
przewodów i urządzeń (art. 75 ust. 1),

1) wydawanie państwowym i komunalnym jednostkom organi
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości w celu 
odpłatnego wydobywania na tej nieruchomości materiałów 
niezbędnych do budowy i konserwacji dróg lądowych i wo
dnych oraz na cele obrony Państwa (art. 76 ust. 1),

n) ustalanie odszkodowań za czasowe zajęcie nieruchomości 
(art. 80 ust. 2),

II. w art. 5 pkt. 21 - ustawy kompetencyjnej - zadania wynikające: 
z ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości
- W zakresie mienia Skarbu Państwa

Lit. A, z rozdziału 1
Lit. B, z rozdziału 3
Lit. C, z rozdziału 4
Lit. D, z rozdziału 5
Lit. E, z rozdziału 8

A. Z rozdziału 1:
a) gospodarka gruntami (art. 3),
b) podejmowanie rozstrzygnięć w sprawie sprzedaży gruntów za 

cenę obniżoną lub oddawanie nieodpłatne w użytkowanie 
wieczyste lub użytkowanie na cele nie związane z działalnością 
zarobkową - osobom prawnym oraz osobom fizycznym, 
które prowadzą działalność charytatywną, opiekuńczą, kultu
ralną, leczniczą, oświatową i wychowawczą oraz społeczno- 
turystyczną (art. 4 ust. 6),

c) dokonywanie zamiany gruntów stanowiących własność Skar
bu Państwa na grunty stanowiące własność lub będących w 
użytkowaniu wieczystym osób prawnych lub osób fizycznych 
(art. 4 ust. 9).

B. Z rozdziału 3:
a) sprzedaż lokali w domach stanowiących własność Państwa 

wraz ze sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu (art. 24 ust. 1),

b) podejmowanie decyzji o przebudowie, nadbudowie i rozbu
dowie domu przez osoby fizyczne, polegającej na powię
kszeniu liczby pokoi w domach, w których nie sprzedano wszy
stkich lokali (art. 24 ust. 3),

c) wydawanie decyzji o zmianie wielkości udziałów właścicieli 
poszczególnych lokali we współwłasności domu oraz we 
współwłasności i współużytkowaniu gruntu po dokonaniu 
przebudowy, nadbudowy lub rozbudowy (art. 24 ust. 4),



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 120

d) sporządzanie i podawanie do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży lub oddania w 
użytkowanie wieczyste, użytkowanie, dzierżawę lub najem 
(art. 28 ust. 1 i 2),

e) wydawanie decyzji o rozwiązaniu umowy o użytkowanie 
wieczyste i zarządzanie odebrania gruntów stosowanie do art. 
240 Kodeksu Cywilnego (art. 30 ust. 2),

f) przyjmowanie zgłoszeń roszczeń o odszkodowanie od osób, 
którym przysługiwało ograniczone prawo rzeczowe na 
nieruchomościach oddawanych w użytkowanie wieczyste (art. 
31 ust. 2),

g) występowanie z wnioskami o wykreślenie z ksiąg wieczystych 
długów i ciężarów na gruncie oddanym w użytkowanie 
wieczyste (art. 31 ust. 4),

h) występowanie z żądaniem, aby właściciel, który nie odbudował 
lub nie wyremontował w terminie obiektu zabytkowego na 
gruncie sprzedanym lub oddanym w użytkowanie wieczyste, 
nie zagospodarował w sposób i w terminie określonym w 
umowie --jeżeli taki termin został określony - gruntu Skarbu 
Państwa oddanego w użytkowanie wieczyste -- przeniósł 
własność nabytej działki na rzecz Skarbu Państwa za odpowie
dnim wynagrodzeniem (art. 33).

C. Z rozdziału 4:
a) wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów państwowych 

jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości 
prawnej w zarząd oraz zezwoleń na zawarcie umów o prze
kazaniu nieruchomości między tymi jednostkami bądź umów 
o nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 8 ust. 2 (art. 38 ust. 2),

b) orzekanie o wygaśnięciu zarządu (art. 41 ust. 2),
c) przyjmowanie wniosków o przejęciu nieruchomości zbędnych 

lub ich części (art. 42).

D. Z rozdziału 5:
a) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i inne urządzenia w 

drodze przetargu lub szacunku biegłych i umieszczanie 
informacji o cenach w wykazie, o którym mowa w art. 28 ust. 
1 i 2 (art. 45),

b) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wieczyste i zarząd 
nieruchomości (art. 47, art. 47 a i 47 b),

c) wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych niezależnie od 
opłat rocznych wynikających z przepisów ustawy i przepisów o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych -- w odniesieniu do 
gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa, po 
bezskutecznym upływie terminu rozpoczęcia lub zakończenia 
zabudowy gruntu, bądź innego zagospodarowania gruntu 
jeżeli obowiązek taki wynika z planu zagospodarowania 
przestrzennego umowy lub decyzji (art. 49 ust. 1).

E. Z rozdziału 8:
wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów w zarząd, użytko
wanie lub użytkowanie wieczyste posiadaczom gruntów, 
którzy nie legitymują się dokumentami o przekazaniu grun
tów, wydawanymi w formie prawem przewidzianej i nie 
wystąpili do dnia 31 grudnia 1988 r. o uregulowaniu stanu 
prawnego (art. 87 ust. 2).

w użytkowaniu wieczystym lub zarządzie: 
centralnych organów administracji państwowej, 
organów administracji specjalnej, 
terenowych organów rządowej administracji, 
przedsiębiorstw państwowych, dla których funkcję organu za
łożycielskiego pełnią organy wymienione w podpunkcie od 1 
do 3,

HI. A. Powierzenie nie obejmuje zarządzenia nieruchomościami 
lub ich częściami (do czasu ewentualnej ich komunalizacji) będą
cymi ' ’
1.
2.
3.
4.

5. zakładów i innych jednostek organizacyjnych podporządko
wanych organom wymienionym w podpunkcie 1-3,

6. organizacji społecznych i politycznych,
7. szkolnictwa wyższego,
8. wojska i policji.

B. Kierownik Urzędu Rejonowego zobowiązuje się do 
zawiadamiania Zarządu Miasta o wszczęciu postępowania w 
terminie 7 dni w sprawach dotyczących nieruchomości będących w 
zarządzie, użytkowaniu wieczystym podmiotów określonych w pkt. 
III lit. A podpunkt 1-8,

C. Zarząd Miasta zawiadamia każdorazowo w terminie 7 dni 
Kierownika Urzędu Rejonowego o wszczęciu postępowania w 
sprawach dotyczących nieruchomości stanowiących mienie Skarbu 
Państwa a będących w dzierżawie, użytkowaniu i najmie, podmiotów 
określonych w pkt. III lit. A podpunkt 1-8, Kierownik Urzędu 
Rejonowego w tym zakresie w szczególnych przypadkach zastrzega 
sobie prawo do wyłączenia z powierzania indywidualnych spraw. 
Wyłączenie następuje w terminie 7 dni od otrzymania zawia
domienia Zarządu Miasta.

D. Zasady obiegu dokumentów w powyższych sprawach zostaną 
uregulowane w odrębnej umowie.

E. Ograniczenia wymienione w pkt. A, B, C nie dotyczą nierucho
mości, które stały się z mocy prawa mieniem komunalnym.

F. W sprawach co do których niniejsze porozumienie nie 
rozstrzyga kwestii właściwości organu a dotyczących mienia Skarbu 
Państwa, organem prowadzącym postępowanie jest ten organ, do 
którego wpłynął wniosek. Organ ten zawiadamia w terminie 7 dni o 
wszczęciu postępowania drugą stronę porozumienia.

W art. 6 pkt. 3 - zadania wynikające:
3) z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłaszczeniu i uregu

lowaniu innych spraw związanych z reformą rolną i osadni
ctwem rolnym (Dz.U. z 1959 r. Nr 14 poz. 78, z 1961 r. Nr 32 
poz. 161 i z 1971 r. Nr 27 poz. 150),
a) wyrażanie zgody na nadanie resztówki (art. 2),
b) wyrażanie zgody na nadanie nieruchomości objętej w 

posiadanie bez zachowania ustawowego terminu (art. 6 
ust. 3).

W zakresie budownictwa osób fizycznych, prawnych budownictwa 
j.g.u a dotyczące sprawowania nadzoru urbanistycznego i techni
czno-budowlanego:
W art. 5 ustawy kompetencyjnej - pkt. 16 lit. a-y zadania wynikające: 
z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane (Dz.U. 
Nr 38 poz. 229, z 1981 r. Nr 12 poz. 57, z 1983 r. Nr 44 poz. 200 i 201, 
z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i 186, z 1987 r. Nr 21 poz. 124 i z 1988 r. Nr 
41 poz. 324),
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań 

urbanistycznych i architektoniczno-budowlanych projektów 
(art. 21 ust. 3),

b) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich 
zagospodarowania (art. 23 ust. 1),

c) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu 
bez dokonania iwestycji (art. 23 ust. 2),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architekto
nicznym i artystycznym projektów pomników i innych dzieł 
plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do umieszczenia 
w miejscach publicznych i wpływających na wygląd obiektów 
budowlanych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 120

(art. 28 ust. 2),
f) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 29 ust. 4),
g) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora 

(art. 31 ust. 2),
h) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art. 32 

ust. 2),
i) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich 

nieruchomości do budynku lub lokalu w celu wykonania robót 
budowlanych (art. 35 ust. 2),

j) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36 ust. 1),
k) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki (art. 36 

ust. 3),
l) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęciu na 

własność Państwa obiektów budowlanych i ich części będą
cych w budowie lub wybudowanych niezgodnie z przepisami 
obowiązującymi w okresie ich budowy (art. 37),

l) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu 
budowlanego (art. 39),

m) wydawanie decyzji nakazującej wykonanie w oznaczonym 
terminie zmian lub przeróbek, niezbędnych do doprowadze
nia obiektu budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodnego z przepisami (art. 40),

n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego 
do użytku (art. 41 ust. 2),

o) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego 
co do którego wydano nakaz dokonania zmian i przeróbek 
(art. 42 ust. 1),

p) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowla
nego, gdy jest to uzasadnione względami bezpieczeństwa ludzi 
lub mienia, ochrony środowiska albo innymi względami 
interesu społecznego (art. 42 ust. 2),

r) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu 
budowlanego (art. 44),

s) wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu 
budowlanego do odpowiedniego stanu technicznego, wyglą
du, odpowiedniego sposobu użytkowania w sposób nie zagra
żający środowisku (art. 46),

t) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budowlanych 
nie użytkowanych, zniszczonych lub nie wykończonych, nie 
nadających się do remontu, odbudowy lub wykończenia (art. 
47),

U) wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych środków zabez
pieczających, mających na celu usunięcie niebezpieczeństwa 
dla ludzi lub mienia (art. 48 ust. 1),

w) sprawowanie nadzoru urbanistyczno-budowlanego (art. 53 
ust. 1 pkt. 1),

x) sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie 
użytkowania obiektów budowlanych (art. 53 ust. 1 pkt. 2),

y) wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności 
kontrolnych (art. 54 ust.l),

W art 6 cytowanej ustawy kompetencyjnej pkt 6 lit a-j - zadania 
wynikąjące:
z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane (Dz.U. 
Nr 38, poz. 229 z 1981 r., Nr 12 poz. 57, z 1983 r. Nr 44 poz. 200 i 201, 
z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i 186, z 1987 r. Nr 21 poz. 124 i z 1988 r. Nr 
41 poz. 324 w odniesieniu do budownictwa jednostek gospodarki 
uspołecznionej (Dz.U. Nr 87/90 poz. 505)
a) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce obiektu budowlanego 

(art. 28 ust. 2),
b) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 29 ust. 4),
c) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora 

(art. 31 ust. 2),
d) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art. 32 

ust. 2),

c) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiedniej 
nieruchomości do budynku lublokalu w celu wykonania robót 
budowlanych (art. 35 ust. 2),

j) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36 ust. 1),
g) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki (art. 36 

ust. 3),
h) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęcia na wła

sność Państwa obiektów budowlanych i ich części będących w 
budowie lub wybudowanych niezgodnie z przepisami 
obowiązującymi w okresie ich budowy (art. 37),

i) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu budo
wlanego (art. 39),

j) wydawanie decyzji nakazującej wykonanie w oznaczonym ter
minie zmian lub przeróbek, niezbędnych do doprowadzenia 
obiektu budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodnego z przepisami (art. 40),

k) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego 
do użytku (art. 41 ust. 2),

l) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego 
(art. 42 ust. 1 i 2),

ł) sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie 
zapewnienia warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w 
projektach i przy wykonywaniu robót budowlanych (art. 53 
ust. 1 pkt. 2),

m) wydawanie stosownych decyzji w wyniku dokonywanych 
czynności kontrolnych (art. 54 ust. 1),

W zakresie komunikacji
W art. 5 pkt. 20 lit. a-g, i - zadania wynikające z przepisów ustawy z 
dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. Nr 6 poz. 35 
i 1989 r. Nr 35 poz. 192):
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób 

szczególny jeżeli impreza powodująca utrudnienia w ruchu 
lub wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
miasta (art. 53 ust. 1 pkt. 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszczenie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie 
tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem (art. 58 
ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu 
lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyj
nych w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o zmianie 
swego adresu (siedziby) (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestro

wanego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 
64 ust. 1),

i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, 
kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy) oraz pozwoleń 
kierowania tramwajami (art. 76 ust. 1),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywania 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania oraz 
o zagubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy 
(art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżeń co 
do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami 
silnikowymi i tramwajami (art. 64 ust. 6),



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 120

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i 
tramwajami (art. 48 ust. 7),

n; zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowera
mi, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i 
tramwajami (art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami 
silnikowymi i tramwajami (art. 85 ust. 3),

r) cofanie, przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4) - 
pod warunkiem docelowego prowadzenia ewidencji pojaz
dów systemem komputerowym.

W zakresie ochrony środowiska
W art. 5 ustawy kompetencyjnej pkt. 4 lit. a i b - zadania wynikające: 
z ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 25 
poz. 180 i z 1987 r. Nr 33 poz. 180),
a) wydawanie zarządzeń dotyczących potrzeby wykonania nie

których prac ochronnych na rzecz pomników przyrody (art. 19 
ust. 2),

b) występowanie z wnioskami o ściganie za wykroczenia określo
ne w ustawie o ochronie przyrody (art. 31 ust. 2),

- pkt. 17 lit c, d, e, f, g, h, i, I, p, r, s, t - zadania wynikające:
z ustawy z dnia 24 października 1974 r. -- Prawo wodne (Dz.U. Nr 38 
poz. 230 z 1980 r., Nr 3 poz. 6 z 1983 r., Nr 44 poz. 201 oraz 1989 r. 
Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192 z 1990 r., Nr 39 poz. 222, Nr 89 poz. 
522),
c) ustalanie za odszkodowaniem przejęcia przejazdu oraz miejsc 

przeznaczonych do stałego korzystania z gruntów dla celów 
dostępu do wody swobodnego ruchu wzdłuż wód, wykonywa
nia rybactwa i wędkarstwa, przybijania i przymocowywania do 
brzegów statków i tratew, ustawiania znaków żeglarskich oraz 
wykonywania robót konserwacyjnych (art. 11 ust. 2),

d) zezwalanie zakładom na pobieranie za odszkodowaniem z 
gruntów przybrzeżnych ziemi, żwiru, piasku, kamieni i składo
wania na tych gruntach materiałów budowlanych i sprzętu 
oraz na dostęp do urządzeń wodnych i pomiarowych oraz 
znaków żeglownych (art. 12 ust. 1),

e) rozstrzyganie sporów o przywrócenie stosunków wodnych na 
gruntach do stanu poprzedniego (art. 36 pkt. 1),

f) wyznaczanie miejsc wydobywania żwiru, piasku i innych 
materiałów w granicach powszechnego korzystania zwód (art. 
48 ust. 2),

g) nakazywanie przywrócenia stosunków wodnych do stanu 
poprzedniego lub wykonywania urządzeń zapobiegających 
szkodom albo nakładanie obowiązku odszkodawczego (art. 
50 ust. 2),

h) decydowanie o wykonaniu przez państwowe jednostki organi
zacyjne robót i urządzeń w celu polepszenia stosunków wo
dnych na gruncie (art. 51),

i) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na zwykłe korzystanie 
z cudzej wody (art. 52),

1) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urzą
dzeń wodnych, które nie służą do szczególnego korzystania z 
wód (art. 82 ust. 3),

p) wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wodnej (art. 110),
r) zatwierdzanie lub nadawanie statutu spółkom wodnym, 

zatwierdzanie uchwały o rozwiązaniu spółki wodnej (art. 112 
ust. 2-4),

s) stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia wody oraz 
ustalanie wysokości składek i innych świadczeń na rzecz spółki 
wodnej (art. 115 ust. 3),

t) podwyższanie wysokości składek i innych świadczeń oraz 
możliwość ich ustalania na rzecz spółek wodnych i ich

związków (art. 117 ust. 2 i 3),
Zadania wynikające z art. 5 pkt. 17 lit. p, r, s, t zostaną przekazane 
organowi miasta w odniesieniu do spółek wodnych, których obszar 
działania nie przekracza granic administracyjnych miasta Poznania.

Z art 6 pkt 7 - zadania wynikające 
z ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu 
środowiska (Dz.U. Nr 3 poz. 6 z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1987 r. nr 
33 poz. 180 z 1989 r. Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192 Nr 34, poz. 198 
z 1990 r. Nr 39 poz. 222, Nr 42 poz. 245):
- wyrażanie zgody na zmianę przeznaczenia terenów, na 

których znajduje się starodrzew (art. 43 ust. 2),

pkt 9 lit a, b, c - zadania wynikające:
z ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. 
Nr 21, poz. 91, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192),
a) stosowanie środków przewidzianych w przepisach o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji (art. 6 ust. 3),
b) zwalnianie od obowiązków prowadzenia racjonalnej 

gospodarki rybackiej i uznanie zbiorników wodnych za 
nieprzydatne do prowadzenia tej gospodarki (art. 6 ust. 4),

c) zezwalanie na odstępstwa od zakazów, o których mowa w art.
8 ust. 3 pkt. 2-7 i ust. 2 oraz w art. 10 ust. 1, a także na 
dokonywanie połowu ryb w obrębach ochronnych (art. 17 ust.
!)•

§3.
1. Organ miasta zobowiązuje się do przekazywania organowi 

powierzającemu kopii decyzji z zakresu geodezji i gospodarki 
gruntami, nadzoru urbanistyczno-techniczno-budowlanego 
oraz ochrony środowiska.

2. Na żądanie organu powierzającego organ miasta w sprawach 
wybranych udostępni pełną dokumentację dotyczącą wydanej 
decyzji.

§4.
1. Organ miasta odpowiada za zgodne z przepisami prawa 

prowadzenie powierzonych spraw, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych oraz za sprawne ich załatwianie.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego jako powierzający zastrzega 
sobie prawo do kontrolowania wykonania powierzonych 
spraw, mając na uwadze spełnienie wymogów określonych w 
pkt. 1.

3. Organ miasta realizując powierzone zadania i kompetencje 
rejonowego organu rządowej administracji ogólnej ponosi 
skutki finansowe działalności niezgodnej z przepisami prawa i 
niniejszego porozumienia.

§5.
Sposób zabezpieczenia środków finansowych na realizację powie
rzonych zadań zostanie określony w formie aneksu do niniejszego 
porozumienia.

§6. 
Organem odwoławczym od decyzji w sprawach o których mowa w 
§ 2 porozumienia jest Wojewoda Poznański.

§7.
Spory zaistniałe pomiędzy stronami niniejszego porozumienia, a 
dotyczące jego realizacji rozstrzyga Wojewoda Poznański.

§8.
1. Powierzenie spraw objętych porozumieniem następuje na 

czas nieokreślony.
2. Kierownik Urzędu Rejonowego może cofnąć w formie



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 9 poz. 120-121

pisemnej powierzenie prowadzenia spraw z własnej inicjatywy 
lub na wniosek organu miasta.

3. Strony uzgadniają, że cofnięcie porozumienia z inicjatywy 
Kierownika Urzędu Rejonowego albo na wniosek organu 
miasta, następuje z zachowaniem trzymiesięcznego terminu 
biegnącego od dnia wystąpienia lub złożenia wniosku.

4. Trzymiesięczny termin wypowiedzenia nie dotyczy 
następujących przypadków:
a) stwierdzenia rażących uchybień przy załatwianiu 

powierzonych spraw,
b) niemożności dojścia do porozumienia w kwestii rozli

czeń finansowych za wykonywanie powierzonych za
dań.

§9.
Zmiany w niniejszym porozumieniu winny być wprowadzone pod 
rygorem nieważności w formie pisemnej - stosownymi aneksami.

§ 10.
Kierownik Urzędu Rejonowego jako powierzający przekazuje tekst 
porozumienie zawartego z organem miasta Wojewodzie Poznań
skiemu.

§11.
Sprawy nie zakończone przez organ miasta do dnia cofnięcia 
powierzenia, przejmuje do załatwienia Kierownik Urzędu Rejono
wego.

§ 12.
Niniejsze porozumienie sporządzone zostało w czterech egzempla
rzach, po dwa dla każdej ze stron.

§13.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 maja 1991 r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego 
oraz zatwierdzeniu przez Radę Miejską miasta Poznania.

Prezydent Miasta Kierownik Urzędu
(-) dr Wojciech Kaczmarek (-) dr inż. Marek Pudiiszak

- 121 -

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 29 maja 1991 r.

o sprostowaniu błędu

Na podstawie § 14 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 10 października 1990 r. w sprawie zasad i trybu 
wydawania oraz rozpowszechniania wojewódzkich dzienników 
urzędowych (Dz.U. Nr 71 poz. 421)

prostuje się błąd drukarski

w treści załącznika Nr 2 do uchwały Nr XVI/108/90 Rady Miejskiej 
Poznania z dnia 18 grudnia 1990 r. opublikowanej w Numerze 2/91 
Dziennika Urzędowego poz. 27 polegający na nieprawidłowym 
brzmieniu nazwy ulicy podanej w kolumnie 2 p.3 w/w załącznika.

Prawidłowa nazwa ulicy brzmi: “ul. Drogocin”.

Wojewoda Poznański
(-) Włodzimierz Łęcki

Wydawca: Wojewoda Poznański Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego
w Poznaniu, Aleja Niepodległości 16/18, teL 696-567

Cena niniejszego egzemplarza §.a.Q.Q.Qa.r.. zł Redaktor Naczelny: Kazimierz Skorupa

Administracja i stały punkt sprzedaży Dziennika Urzędowego: Urząd Wojewódzki, ul. Kościuszki 93, pok. 011 tel. 696-409
Konto: NBP - Poznań Oddz. Walutowo-Dewizowy nr 63050-224
Tłoczono z polecenia Wojewody Poznańskiego z dnia .1..?....®.?.® 1991 r. w MODK AP w Poznaniu.
Zlecenie Nr .2../91. Nakład.... J.5.O.... egz.

ISSN 0551-6692 |


